TERESINA - PI

6

Quarta-feira, 24 de janeiro de 2007 - Nº 17

EXTRATO  Nº 001/2006 AO CONTRATO Nº 219/2006

ESPÉCIE: Contrato nº 219/06 celebrado entre SEDUC/PI e TRANSFER SISTEMA DE
ENERGIA LTDA.
OBJETO: Aquisição de equipamentos, conforme especificações constantes do Pregão
Eletrônico nº 001/2006, Processos Administrativos nºs 0010444-4/2006, 0014130-0/2006,
0037601-8/2006 e 0040674-3/2006.

VALOR GLOBAL: R$ 1.350,00 (hum mil, trezentos e cinqüenta reais)
Nº DE PARCELAS: 01 (uma).

DATA DA ASSINATURA: 11 de dezembro de 2006

SIGNATÁRIOS: José Barros Sobrinho – Secretário da Educação e Cultura
  Teodoro Tanganelli Júnior - Representante

EXTRATO  Nº 001/2006 AO CONTRATO Nº 222/2006

ESPÉCIE: Contrato nº 222/06 celebrado entre SEDUC/PI e a empresa LIVRARIA DO
BEM LTDA. ME.

OBJETO: Aquisição de equipamentos, conforme especificações constantes do Pregão
Eletrônico nº 001/2006, Processos Administrativos nºs 0010444-4/2006, 0014130-0/2006,
0037601-8/2006 e 0040674-3/2006.

VALOR GLOBAL: R$ 4.196,63 (quatro mil cento e noventa e seis reais e sessenta e três centavos).

Nº DE PARCELAS: 01 (uma).

DATA DA ASSINATURA: 11 de dezembro de 2006

SIGNATÁRIOS: José Barros Sobrinho – Secretário da Educação e Cultura
    Antônio Fernando Alves do Bem - Representante

P.P. 5031

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
    INSTITUTO   DE    ASSISTÊNCIA TÉCNICA  E  EXTENSÃO

RURAL DO ESTADO DO PIAUÍ -EMATER

CONTRATO  DE COMPRA  E  VENDA  Nº 011/2006

CONTRATANTE: Instituto de Assistência Técnica e Extensão Rural do Estado do
Piauí – EMATER.  CONTRATADA: CONECT Computadores  e Sistemas Ltda. OBJETO:
Aquisição de 24 (vinte e quatro) – Microcomputadores Tipo A CELERON D 326/ 2.53
ghz, 22 (vinte e dois) impressoras lase HP 1020, 22(vinte e dois) Módulos isolar
estabilizado,21 (vinte e um) No-break STAY 1400. FONTE RECURSO:
Recursos:Próprio, PCPR/ASSOCIAÇÃO e Convênio 005/2006 – MDA/SAF/DATER/
EMATER – Meta 16.VALOR: R$ 86.010,00 ( oitenta e seis mil e dez reais reais). DATA
DA ASSINATURA: 27/12/2006, FUNDAMENTAÇÃO: Pregão Presencial 001/2004, CEL/
SEAD – SRP -Sistema de Registro de Preços – Lei 8.666/93.

Adalberto Pereira de Sousa
Diretor Geral do EMATER

P.P. 5041

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA INFRA-ESTRUTURA - SEINFRA

Extrato de Rescisão Contratual - 2006

Referência: Termo de Rescisão, sob forma de distrato do Contrato Nº 74/06 - Processo
Nº 16.1316/2006
Origem: Convite Nº 76/2006
Contratante: Secretaria da Infra-Estrutura do Estado do Piauí
Contratada: Norte e Sul Construções Ltda.
Objeto do Contrato: Pavimentação em Paralelepípedo de 3.729,50 m2 de vias públicas,
no município de Jurema - PI.
Base Legal: Art. 79, inciso II, da Lei nº 8.666/93
Data da Assinatura: 20/12/2006
Assinam: Bertolino Marinho Madeira Campos (pela Contratante) e Michel Gomes de
Sousa (pela Contratada).

Referência: Termo de Rescisão, sob forma de distrato do Contrato Nº 79/06 - Processo
Nº 16.1317/2006
Origem: Convite Nº 54/2006
Contratante: Secretaria da Infra-Estrutura do Estado do Piauí
Contratada: Norte e Sul Construções Ltda.
Objeto do Contrato: Pavimentação em Paralelepípedo de 3.708,00 m2 de vias públicas,
no município de Boa Hora - PI.
Base Legal: Art. 79, inciso II, da Lei nº 8.666/93
Data da Assinatura: 20/12/2006
Assinam: Bertolino Marinho Madeira Campos (pela Contratante) e Michel Gomes de
Sousa (pela Contratada).

Referência: Termo de Rescisão, sob forma de distrato do Contrato Nº 80/06 - Processo
Nº 16.1321/2006
Origem: Convite Nº 50/2006
Contratante: Secretaria da Infra-Estrutura do Estado do Piauí
Contratada: ETEC – Empresa Técnica de Construções e Serviços Ltda.
Objeto do Contrato: Pavimentação em Paralelepípedo de 3.843,00 m2 de vias públicas,
no município de São José do Piauí - PI.

Base Legal: Art. 79, inciso II, da Lei nº 8.666/93
Data da Assinatura: 20/12/2006
Assinam: Bertolino Marinho Madeira Campos (pela Contratante) e Regino Rodrigues
Lima (pela Contratada).

Referência: Termo de Rescisão, sob forma de distrato do Contrato Nº 83/06 - Processo
Nº 16.1319/2006
Origem: Convite Nº 57/2006
Contratante: Secretaria da Infra-Estrutura do Estado do Piauí
Contratada: Norte e Sul Construções Ltda.
Objeto do Contrato: Pavimentação em Pedra Poliédrica de 4.192,00 m2 de vias públicas,
no município de Murici dos Portelas - PI.
Base Legal: Art. 79, inciso II, da Lei nº 8.666/93
Data da Assinatura: 20/12/2006
Assinam: Bertolino Marinho Madeira Campos (pela Contratante) e Michel Gomes de
Sousa (pela Contratada).

Referência: Termo de Rescisão, sob forma de distrato do Contrato Nº 86/06 - Processo
Nº 16.1324/2006
Origem: Convite Nº 55/2006
Contratante: Secretaria da Infra-Estrutura do Estado do Piauí
Contratada: Construtora Fênix Ltda.
Objeto do Contrato: Pavimentação em Paralelepípedo de 3.852,00 m2 de vias públicas,
no município de Bonfim do Piauí - PI.
Base Legal: Art. 79, inciso II, da Lei nº 8.666/93
Data da Assinatura: 20/12/2006
Assinam: Bertolino Marinho Madeira Campos (pela Contratante) e Gratuliano dos
Santos Fonseca Filho (pela Contratada).

Referência: Termo de Rescisão, sob forma de distrato do Contrato Nº 87/06 - Processo
Nº 16.1311/2006
Origem: Convite Nº 75/2006
Contratante: Secretaria da Infra-Estrutura do Estado do Piauí
Contratada: ETEC – Empresa Técnica de Construções e Serviços Ltda.
Objeto do Contrato: Pavimentação em Paralelepípedo de 3.537,80 m2 de vias públicas,
no município de Francisco Santos - PI.
Base Legal: Art. 79, inciso II, da Lei nº 8.666/93
Data da Assinatura: 20/12/2006
Assinam: Bertolino Marinho Madeira Campos (pela Contratante) e Regino Rodrigues
Lima (pela Contratada).

Extratos de Termo Aditivo a Contratos – 2006

Referência: Termo Aditivo Nº03 Contrato Nº12/06-Processo nº16.989/03
Contratante: Secretaria da Infra-Estrutura do Estado do Piauí
Contratada: GOA – Gerenciamento Operação de Água S/C Ltda
Objeto: Elaboração do Projeto Ambiental com EIA/RIMA, outorga d’água e licença de
instalação para a Construção da Barragem Castelo, sobre o Rio Poti, no Município de
Juazeiro do Piauí, Estado do Piauí  na bacia do Rio Poti, afluente do Rio Parnaíba, no
município de Castelo do Piauí, neste Estado.
Objeto do Aditamento: Prorrogação do prazo de execução por mais 90 (noventa) dias
a contar da data de assinatura deste instrumento.
Data da Assinatura: 14.12.06
Assinam: Engº. Bertolino Marinho Madeira Campos (pela Contratante) e Deolindo
Machado de Aguiar (pela Contratada).

Referência: Termo Aditivo Nº 06 Contrato Nº 75/2004 - Processo Nº 16.16.345/2004
Contratante: Secretaria da Infra-Estrutura do Estado do Piauí
Contratada: Duocon Construtora Ltda
Objeto Contratual: Reforma e Ampliação da Unidade de Terapia Intensiva - UTI do
Hospital Getulio Vargas, em Teresina - PI.
Objeto do Aditamento: a prorrogação do prazo de execução por mais 150 (cento e
cinqüenta) dias e vigência contratual por mais 255 (duzentos e cinqüenta e cinco) dias
a contar da data da assinatura do presente instrumento.
Data da Assinatura: 28.12.06
Assinam: Engº. Bertolino Marinho Madeira Campos (pela Contratante) e José Ricardo
Tajra Mendes (pela Contratada).

Referência: Termo Aditivo Nº 08 Contrato Nº 59/2005 - Processo Nº 16.1077/2005
Contratante: Secretaria da Infra-Estrutura do Estado do Piauí
Contratada: Elo Engenharia Ltda
Objeto Contratual: Reforma da UTI e Nutrição do Hospital Infantil Lucídio Portela, em
Teresina – PI.
 Objeto do Aditamento: Prorrogação do prazo de execução por mais 60 (sessenta) dias
a contar da data de assinatura do presente instrumento.
Data da Assinatura: 26.12.06
Assinam: Engº. Bertolino Marinho Madeira Campos (pela Contratante) e Marcos
Luciano Leal Veloso (pela Contratada).

Referência: Termo Aditivo Nº 03 Contrato Nº 139/2006 - Processo Nº 16.1590/2006
Contratante: Secretaria da Infra-Estrutura do Estado do Piauí
Contratada: Construtora Realiza Ltda
Objeto Contratual: Recuperação de 9 Km de Estrada Vicinal, no trecho entre Gilbués e
o Povoado Boqueirão, no município de Gilbués - PI.
 Objeto do Aditamento: a prorrogação do prazo de execução por mais 30 (trinta) dias e
prorrogação da vigência contratual por mais 135 (cento e trinta e cinco) dias a partir da
assinatura deste instrumento.
Data da Assinatura: 15.12.06
Assinam: Engº. Bertolino Marinho Madeira Campos (pela Contratante) e Alcenor de
Carvalho Mitanda (pela Contratada).